
Wijzigingsbesluit Nota activabeleid VRU 

  

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Utrecht; 

  

gelet op: 

- de Gemeenschappelijke regeling VRU; 

- de Nota activabeleid VRU; 

- de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

  

overwegende : 

- dat het dagelijks bestuur vanaf 2021 technische mutaties van de afschrijvingstermijnen – zoals 

vastgelegd in bijlage 1 bij de Nota activabeleid VRU - voor zover passend binnen de financiële 

kaders van de begroting kan vaststellen; 

- dat de afschrijvingstermijn voor personenbussen (postgebonden dienstbussen) moet worden 

gewijzigd van 8 naar 10 jaar; 

- dat de toelichting bij een aantal activagroepen moet worden geactualiseerd (Haakarmbakken met 

specialistische functie, haakarmbakken operationeel overig en Klein Motorgereedschap); 

  

besluit: 

de Nota activabeleid VRU als volgt te wijzigen: 

Artikel  I 
Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd. 

  

de gehele tekst onder ‘Bijlage 1 – Tabel afschrijvingstermijnen’ vervalt en wordt vervangen door: 

De afschrijvingstabel is van toepassing op investeringen na 1 januari 2022. 

  

De onderstaande opsomming is niet uitputtend. Voorts blijft het in incidentele gevallen, bijvoorbeeld 

als de werkelijke levensduur sterk afwijkt, mogelijk af te wijken van de genoemde afschrijvingstermijnen. 

  

Afschrijvingstermijnen immateriële vaste activa 

  

Afschrijvingstermijn Sub-indeling soort actief Soort actief 

5 jaar (conform artikel 64 BBV lid 

5) 

Onderzoek en ontwikkeling van 

een actief 

Onderzoek en ontwikkeling 

Toelichting: Kosten ter voorbereiding van een investering worden in de betreffende investeringsbegroting 

meegenomen en uiteindelijk apart van de investering geactiveerd. 

Afschrijving vindt plaats op basis van de afschrijvingstermijn van het actief ten behoeve waarvan de 

voorbereidingskosten worden gemaakt. 

  

Afschrijvingstermijnen materiële vaste activa 

  

Toelichting Afschrijvings-ter- 

mijn 

Activagroep Soort actief 

Op gronden en terreinen wordt niet 

afgeschreven. 

n.v.t. Gronden en terreinen posten Gronden en 

terreinen 

40 jaar Posten Bedrijfsge- 

bouwen 25 jaar Renovatie en verbouwing 

15 jaar Overige bouwkundige aanpas- 

singen 

15 jaar Gebouwgebonden technische 

installaties 

10 jaar Meubilair Inventaris 

bedrijfsge- 

bouwen 
10 jaar Inventaris algemeen 

Nr. 1163 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
27 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1163 27 december 2021 1 



Diagnose-apparatuur, gereedschaps- 

karren, hogedrukreiniger 

5 jaar Inventaris werkplaats vervoer- 

middelen 

Airco-servicestation, pomptestunit, 

pulslasapparaat, stuurkogelpers, spe- 

ciaal gereedschap 

10 jaar 

Brug (groot en klein), draaibank, key- 

tracer-systeem, multizaagtafel, slangen- 

wasmachine, werkbank 

15 jaar 

Bokken, kolombrug, olie-aftapsysteem, 

werkkast, uitlaatafzuiging 

20 jaar 

15 jaar Inventaris adembeschermings- 

werkplaats 

  

Toelichting Afschrijvings- 

termijn 

Activagroep Soort 

actief 

Backup, Housing, Servers, Storage, Switches, Systeem- 

software, Virtualisatie, Samenwerken 

5 jaar Centrale omgeving ICT- 

midde- 

len Desktop, KVM-switches, Landing place mobiel, Landing 

place vast, Laptop, MIFI-apparatuur, Monitor, Overige 

tablets, Overigen, Tablet Windows, Thin Client 

4 jaar Data werkplek 

Documentbewerking, Documentbeheer, Projecten, 

Schema maken 

5 jaar Kantoor automatise- 

ring 

Beheer tooling, Firewall, Routers, Switches, TV-abonne- 

ment, Verbindingen, WAN-apparatuur, WLAN access 

points, WLAN controllers 

5 jaar Netwerk 

Camera’s, MPF, Presentatiemiddelen, TV 5 jaar Randapparatuur 

Brandweerrepressie, Crisisbeheersing en GHOR, GEO, 

Koppeling, Materieel beheer, Opleiden en Oefenen, 

Risicobeheersing 

5 jaar Primaire applicatie 

Documentbeheer, HRM/ Financieel, ICT Beheer, Proces 

management, Samenwerken, Websites/ communicatie 

5 jaar Secundaire applicatie 

BI- en rapportagetools 5 jaar Sturing 

Centrale lijnen, mobiele abonnementen, mobiele tele- 

foons, vaste telefoons 

5 jaar Telefonie 

  

Toelichting Afschrijvings- 

termijn 

Activagroep Soort 

actief 

Basis, compact, CCFM 20 jaar Tankautospuiten Opera- 

tionele Autoladder, autoladder knik, hoogwerker 15 jaar Redvoertuigen 
dienst- 

voertui- 

gen 

HV 4x2, HV 4x4 15 jaar Hulpverleningsvoertuig 

Haakarmvoertuig 6x2, haakarmvoertuig 6x4, 

haakarmvoertuig 6x6, haakarmvoertuig 6x2 met 

kraan, haakarmvoertuig/ waterwagen 

15 jaar Haakarmvoertuigen 

Schuimblusvoertuig 15 jaar Schuimblusvoertuig 

Waterongevallenbestrijdingsvoertuig 10 jaar Waterongevallenbestrijdings- 

voertuig 

PM QRT, medische ondersteuning brandweer, 

rietkapbestrijding, HV-vee (veetakel), verzorging 

klein, OVRT, MWTS (WTS500) 

10 jaar Operationele bestelbus 

Piketauto 4x2, piketauto 4x4, piketbestelbus 4x2, 

piketbestelbus 4x4 

8 jaar Piketvoertuigen 

Bestelbus, vrachtwagen met opbouw 15 jaar Mobiele Commando Units 

Overige operationele voertuigen 15 jaar Overige operationele voertui- 

gen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1163 27 december 2021 2 



Normaal, verlengd 10 jaar Personenbus Onder- 

steu- Miniklasse (A), compacte klasse (B), compacte 

middelenklasse (C), middenklasse (D), MPV (J 

en K), SUV (L en M) 

8 jaar Personenauto 
nende 

dienst- 

voertui- 

gen Bestelauto 8 jaar Bestelauto 

Bestelbus enkele cabine, Bestelbus dubbele 

cabine, Chassis met opbouw 

8 jaar Bestelbus 

Haakarmvoertuig bedrijfsvoering, overige 

vrachtwagens bedrijfsvoering 

15 jaar Vrachtwagen 

  

Toelichting Afschrijvings- 

termijn 

Activagroep Soort 

actief 

Vaartuig waterongevallen, Vaartuig overig 15 jaar Vaartuigen Overig 

opera- Containers adembescherming, arbeidshygiëne, 

BOE (DECO), BOS, BPH (6m3), sanitair unit, 

15 jaar Haakarmbakken met specialis- 

tische functie tioneel 

materi- 

eel 
SVM, verzorgingsunit, WBH (24m3), WTH 

(12m3), WTS1500 

Container verreiker, container THV verlichting, 

container overig 

20 jaar Haakarmbakken operationeel 

overig 

Motorspuitaanhanger, Overige operationele 

aanhanger 

15 jaar Operationele aanhangers 

15 jaar Ondersteunende aanhangers Overig 

onder- 15 jaar Heftrucks 
steu- 

nend 6 jaar Motoren, scooters en fietsen 

20 jaar Haakarmbakken met ondersteu- 

nende functie 
materi- 

eel 

Bluspakken en schouderstukken 8 jaar Bluskleding Opera- 

tioneel Ademluchttoestel, ademluchtcilinder op adem- 

lucht-toestel, volgelaatsmasker, vluchtmasker 

10 jaar Adembeschermende middelen 

(ABM) materi- 

aal 
Chemicaliën-pak, chemicaliën-laarzen, chemica- 

liën-werkhandschoenen, set t.b.v. aankleden 

chemicaliën-pak (overall, slippers, zeil, e.d.) 

8 jaar Chemiepakken en toebehoren 

(OGS) 

Materiaal hoogteredding en brandweeroptreden 

bij grof en extreem geweld, valbeveiliging en 

hijs- en hulpmiddelen redvoertuigen 

10 jaar Materiaal QRT, valbeveiliging 

en hijs- en hulpmiddelen red- 

voertuigen 

Overdrukventilator, motorkettingzaag, multizaag 

met accu, dompelpomp, aggregaat 

10 jaar Klein Motorgereedschap 

Explosiegevaarmeter, CO-meter, oppervlakte- 

temperatuurmeter, persoonlijke dosismeter 

5 jaar Meters 

Schaar hydraulisch, spreider hydraulisch, ram 

hydraulisch, ram steun, pedaalknipper of mini- 

10 jaar Redgereedschap (RG) 

schaar, pomp hydraulisch en slangen hydrau- 

lisch 

  

Toelichting Afschrijvingster- 

mijn 

Activagroep Soort 

actief 

Slangen, straalpijpen, watervoerende arma- 

turen, overige armaturen en watervoerend 

materiaal 

15 jaar Slangen en watervoerende 

armaturen (SWA) 

Portofoon C2000, portofoon (object), mobilo- 

foon, navigatieapparatuur en inbouwmidde- 

len 

5 jaar Verbindingsmiddelen en navi- 

gatie-apparatuur 

5 jaar Warmtebeeldcamera (WBC) 

10 jaar AED 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1163 27 december 2021 3 



Sproeischuimblusser, poederblusser en CO2- 

blusser 

15 jaar Kleine blusmiddelen 

HV-en zaaghelmen, redvesten, waadpakken, 

handschoenen hoge spanning, etc. 

8 jaar Beschermende middelen 

Handlampen, laadhouders, werkplekverlich- 

ting, elektrisch (hand)gereedschap 

8 jaar Verlichting en elektrisch ge- 

reedschap 

Stabilisatiemateriaal, obstakelverlichting, 

verkeerskegels, handgereedschap, EHBO- 

materialen en overige materialen 

8 jaar Overige materialen voertuigen 

Duikapparatuur (o.a. duiktoestellen, -cilinders 

en -maskers), revisie duikapparatuur en per- 

soonlijke uitrusting duikers 

7 jaar Duiktoestellen en uitrusting 

duiker 

5 jaar Materiaal oefenmiddelen Materi- 

aal vak- 8 jaar 
be- 

kwaam- 

heid 

10 jaar 

15 jaar 

5 jaar Materiaal opleidingen 

8 jaar 

15 jaar 

  

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur, 

Utrecht, 11 oktober 2021, 

S.A.M. Dijksma 

voorzitter 

C.M. Angevaren 

waarnemend secretaris 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1163 27 december 2021 4 


